Auctori tate poctaz Adde q. au ctoritates di uine p̄t alle gari in cau sis decedēdis tanq̄ leges. gl. in auē. ut iudi. sū quo quo suffra. §. cogitatio. col.

### Atantum Niuer

fitatis. No. tex. et glo. eius: et no. ibi tā gitor et. Et sic nota et signa glo. que incipit an testimonium possit ferre et. Et sic no. q. ea que sunt niuersitatis non sunt singulor: vt. j. de in ius vo. l. sed si bac. §. qui māmittitur. Et indu citur iste tex. ad. q. q. unus d. collegio pōt esse testis in cā collegij: vnde tener gl. q. unū ciuis po test esse testis pro ciuitate sua. C. p. d. istud q. nullus pōt esse testis in cā sua propria: vt. j. d. testi. l. nullus: et. l. oibus. C. eo. sed cā niuersitatis uidetur propria: q. q. libet de niuersitate tenef eam defendere et obedire ei: vt. l. ij. s. de iusti. et iure. et non est idoneus testis cui pōt imperari p illum qui hz causam: ut. j. de testi. l. idoneus: ubi est eadem glo. que est hic: sed quilibet est subie ctus collegio suo: et sibi per maiorem de colle gio potest imperari ergo et. quid dicendum s. z. Guil. dicas quedam sunt que non possunt pro bari: nisi per illos de collegio vt electioes que fi unt in secreto: et isto casu ille qui est de collegio est idoneus testis. ar. l. consensu in medio. C. de repu. Quedam sunt que possūt probari p alios q. per illos de collegio: et tunc aut causa sup qua d. fieri testimonium spectat ad collegiū vel ad niuersitatem principaliter q. tum ad honorem et cōmodum collegij: et tunc unū de collegio po test esse in cā collegij et niuersitatis testis: q. di citur cā oium: non aut propria: vt hic. Aut non spectat principaliter ad honorem et cōmodum collegij: vel niuersitatis: sed ad cōmodum sin gularium personarū de collegio: et tunc vnus de collegio non uidetur idoneus in cā collegij: ut. j. de testi. l. idonei: et. l. nullus. C. e. l. oib. Et que dicantur spectare ad cōmodum niuersita tis vel collegij: vel ad cōmodum singulorum. vi de no. tex. in. l. ciuitatibus. in. pri. j. de le. i. unde si tractatur de donatione facta fratribus minori bus pro fabrica ecclesie: quilibet de conuētū po test esse testis: si donatio reuocaretur in dubium secus si donatio esset facta ex qua singuli de con uentu perciperent cōmodum: ut pura si esset fa cta vt quilibet de conuenta perciperet tunicam tunc. n. illi de conuentu non essent idonei testes et hoc no. et adde ad hanc glo. q. no. in auē. de mona. §. cogitandum. col. i. ubi milite. q. sunt: an vnus monachus possit esse testis. Itē signa glo. in. §. sacre que opponit de. l. fabinus. j. com muni diui. vt no. per Bi. i. c. in re cōmuni. extra de regu. iur. lib. vi. et no. q. in causis: licet allega re auctoritatem poetarum: licet glo. dicat et bñ q. in hoc fuit falsus testis: vt ibi.

### Anctum. Guil. allegat bñ

bitat offendi ab inimicis suis pōt a iur dice impetrare: vt sibi cōcedatur aliquod signū per q. appareat de uolūrate iudicis: licet nemo debet signum apponere: vt in auē. de man. pri. §. titulos. col. i. et. l. i. C. vt nemo. pri. Itē si du bitat aliquis offendi pōt perere custodes a iudi ce: vel familiares qui eum custodiant. arg. l. fi. in prin. C. de erga. mili. anno. li. xi. Sed cui ex pensis glo. est ibi que non est alibi: et no. vt dicā

la. ii. bal. in auē. ad hec. C. de vfur. in. fi. col. plene p. bar. in. l. j. si cer. pe. Anctū. dubitat offendi. Ad de. l. denunciamus: et ibi p. bar. C. de his q. ad ec. cōsu. et in. l. illicitas. §. ne potiores. j. de offi. presi. bñ facit gl. no. in vbo in trāitu presidis. insti. de libertinis. et qd no. bar. in. l. ait p̄tor. §. si debitorē. j. de his q. in frau. credi.

in. l. illicitas. §. ii. j. de offi. presi. et dicit illa gl. q. suis expensis: et sic in debitore capto propter d bitum q. suis expensis debitor debet ali non iur dicis: quod tene menti.

### Akra. Nota muros mūcipalis

nō licere reficere sine au ctoritate iudicis vel principis: sed nun quid licet facere de nouo videt q. sic: vt. l. ex hoc iur. s. de iur. et iur. et ibi dixi.

Ex. l. sequenti.

Transcendens muros ciuitatis qualiter de beat puniri. Etan si sint duo domini vni castri unus possit alium punire.

### Quis uiolauerit.

No. tex. q. non licet transcendere mu ros. C. p. dicitur hic q. uoluit. Cōtra sola uoluntas non punitur: vt. j. de penis. l. cogitatiois So. hic puenit ad actum: et ideo punitur: d. hoc plene per glo. et doc. in. l. si quis non dicam rape re. C. de epi. et deri. So. glo. alio modo q. hic di citur transcendere uoluit. i. uolūtarie trāscēdit quod no. Et ualet ad statuta que dicunt q. si qs uoluerit aliquam corrumpere puniatur capite: modo quidaz est accusatus q. uoluit corrumpere aliquam: an puniatur si eam non corrumpit: licet uoluit corrumpere: et uidetur q. sic per for mam statuti. In contrarium est ueritas: q. intel ligitur statutum uoluit corrūpere. i. uolūtarie corrumpit: quod est no. C. p. q. non debuit h remus occidi cum esset magnus et nobilis: ut. l. pedius. j. de incē. rui. nau. So. hic erat taxata pe na in quēlibet transcendentem muros: vel h no bilitate fuit motus ad delinquendum: ideo sic puniri debebat. ar. C. de procur. et cō. d. aug. l. i. li. x. et de digni. l. quotiens. li. xii. vel dicendū q. tempore punitionis istius non erāt iste leges: q. habuimus eas post. l. xii. tab. que fuerunt post mortē romuli et reges expulsos: vt. s. de ori. iur. l. ii. §. exactis: et sic pōt responderi ad oia prece dētia. C. Juxta hoc quero qua pena puniatur qui muros uiolauerit. dicunt quidam q. si uolē ter muri ciuitatis romāe ē pena capitalis: vt. h. in alijs est pena iudicis arbitrio: vt. j. ne quid in lo. sacro. l. sacro et de penis. l. sancio. C. Ultimo colligitur p. l. istam. ar. ad. q. Bone q. duo sunt domini vnius ciuitatis vel castri quib. compe tit iurisditio: vnus ex eis cōmittit delictum: alter uult eum punire: queritur an possit: et ar. huius. l. uidetur q. possit. Item quilibet ipsorū habet iurisdictionem insolidū. ergo et. vt. j. de offi. cō. l. i. et. j. ad municipa. l. quid ergo: et. l. magistra tus. Item q. preses punit sibi equalem: vt. C. ne lice. poten. l. i. in fi. Contra q. non: q. par in pa rem non habet imperium: vt. l. nam et magistra tus. j. de arbi. Preterea cum duo pares sunt cō tendentes ad inuicem recurritur ad principem: vt. j. de re iudi. l. duo: et. l. in offerendis. C. de ap. So. q. non possit per iura allegata proxime. et h tenet Guil. de cu. Non ob hec. l. q. hic romulus obtinuit in sorte: vt glo. dicit. Item non ob. q. preses punit parem. f. clarissimum: q. non erat par in administratioe: sed in dignitate: vt in auē. et iudi. sine quoquo suffra. §. que autē: q. quis